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EN LA MISMA PIEL

En Camerun, hay otra persona que necesita la
misma cirugia que tud pero no se la puede permitir...
¢Quieres ayudarle?




En la misma piel

¢En qué consiste?

01

A través de The Lyx Institution,
nuestro equipo medico realiza de
forma periodica campanas de
cirugia uroldgica en el Hospital
Notre Dame de la Santé, situado
en Dschang, Camerun.

03

Es por eso que las cirugias tienen
un pequeno coste que no todos
pueden asumir debido a la
situacion de extrema pobreza
que viven en esta region.

02

Desafortunadamente, en esta
parte del mundo no cuentan
con sanidad publica, y aunque
el hospital con el que
colaboramos no tiene animo
de lucro, necesita ingresos
para poder mantenerse.

04

Con tu donacion, podemos
darle la oportunidad de
acceder a un tratamiento
quirurgico realizado por
nuestro equipo médico a una
persona que lo necesita.
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Listado de precios

Intervencion

Prostatectomia radical
(Extirpacion de la prostata)

Uretroplastia
(Reparacion o reconstruccion de uretra)

Nefrolitotomia
(Eliminacion de calculos renales)

RTU vejiga o prostata
(Extirpacion tumor en vejiga o prostata)

Adenomectomia
(Extirpacion hiperplasia benigna de prostata)

Cistectomia
(Extirpacion vejiga)

Nefrectomia
(Extirpacion de un rifion)

Ureteroscopia
(Examen vias urinarias)

Varicocelectomia

(Correccion dilatacién venas corddn espermatico)

Cirugia Priapismo
(Ereccidn prolongada del pene)

Reparacion de Hipospadias
(Meato urinario mal ubicado)

Biopsia prostatica
(Extraccion muestras tejido sospechoso)

Cistoscopia
(Examen vejiga y uretra)

Circuncision
(Corte prepucio)

Precio en Francos CFA

262.380 CFA

255.821 CFA

252.541 CFA

229.583 CFA

200.065 CFA

163.988 CFA

150.869 CFA

150.869 CFA

150.869 CFA

75.434 CFA

52.476 CFA

32.798 CFA

26.238 CFA

26.238 CFA

Precio en Euros

400 €

390 €

385€

350 €

305 €

250 €

230 €

230 €

230 €

1n5€

80 €

50 €

40 €

40 €



Dona de forma segura

Tu donacion ird directamente a la cuenta del Hospital Notre Dame de la Santé,
dirigido por la congregacion religiosa “Siervas de Maria”.

Banco Santander S.A (Sucursal n° 6791) C/Serrano - 28006 Madrid
Titular: Siervas de Maria, Ministras de los Enfermos

IBAN: ES47 0049 6791 7728 1601 0663

Concepto: Colaboracion The Lyx Institution + Nombre cirugia

Desgrava tu donacién

A partir de 100 €, podras solicitar el certificado de donacion para la
desgravacion de hacienda enviando un email a la siguiente direccion:
siervasdemariamad@planalfa.es

Conoce a la persona que ayudas

Cuando un paciente sin recursos utilice tu donacion para realizarse una cirugia,
recibirds un informe de su intervencion junto con su fotografia.



The Lyx’ >/< Institution

Leading uwo\-og'y, improving lives

iMuchas gracias por tu generosidad!

www.thelyxinstitution.com
IG: @the_lyx institution



